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Fiat Auto SPA 

Turyn, Włochy 

Twórca wzoru zdobniczego 

Giancarlo Bertoldi 

Zderzak samochodowy tylny 

Prawo z rejestracji wzoru zdobniczego 

trwa od dnia 30 października 1999r . 

Pierwszeństwo: 3 0 kwietnia 1999r., Włochy 

Przedmiotem wzor u zdobniczeg o jes t zderza k samochodow y 

tylny. 

Istotę wzoru stanow i now a posta ć zderzak a samochodoweg o 

tylnego, przejawiająca si ę w jeg o kształci e i  układzie lini i 
oraz powierzchni. 

Wzór zderzaka samochodowego tylneg o jest uwidoczniony na 

rysunku, któreg o kolejn e figur y przedstawiają: fig . 1 

zderzak samochodowy tylny w widoku z  przodu, fig . 2 - zderzak 

samochodowy tyln y w  widok u z  tyłu , za ś fig . 3  -  zderza k 

samochodowy tylny w widoku perspektywicznym. 

Zderzak samochodow y tyln y wedłu g wzor u charakteryzuj e 

się tym , że ma posta ć wyprofilowaneg o symetryczni e względem 



pionowej osi w kształt liter y C, podłużnego kołnierza . Górn a 
cześć kołnierz a jes t wypukł a i  m a wydłużone i  ostr o 

zakończone boki , natomias t doln a część jes t w  części 
przedniej niec o cofnięta względem części górnej . Boczn e 

płaszczyzny zderzak a s ą zakończone krawędziami, biegnącymi 
łagodnym owale m o d ostryc h zakończeń górne j części d o 

łagodnego zakończenia dolne j części. Prze z górn ą część 
zderzaka przebieg a płytki e poziom e wgłębienie o  wydłużonym 
owalnym kształcie , wzdłu ż któreg o krawędzi rozmieszczon e s ą 
małe, prostokątne otwor y i  n a któreg o końcach znajduj ą si ę 
niewielkie wycięcia. W  dolne j części zderzak a znajduj e się, 
pogłębiające si e k u górze , centraln e wgłębienie o  kształci e 

rozszerzającego się ku górze trapezu. U dołu zderzaka, po obu 
stronach centralneg o wgłębienia, znajduj ą si ę dw a 

symetrycznie rozłożone otwor y o  nieregularny m zarysie . N a 

górnej krawędzi zderzak a znajduj ą si ę dw a podłużne, pionow e 

występy o  jednakowe j wielkości i  kształcie , zaopatrzon e n a 

końcach w niewielkie okrągłe otwory. 

Zastrzeżenie ochronne 

1. Zderza k samochodow y tylny , znamienn y tym , że m a 

postać wyprofilowaneg o symetryczni e względem pionowe j os i w 

kształt liter y C , podłużnego kołnierza , któreg o górn a część 
jest wypukł a i  ma wydłużone i  ostr o zakończone boki , doln a 

część jes t w części przedniej nieco cofnięta względem części 
górnej, natomias t boczn e płaszczyzn y s ą zakończone 
krawędziami, biegnącymi łagodny m owale m o d ostrych zakończeń 
górnej części d o łagodneg o zakończenia dolne j części, prz y 

czym prze z górn ą część zderzak a przebieg a płytki e poziom e 

wgłębienie o  wydłużonym owalny m kształcie , wzdłu ż któreg o 

krawędzi rozmieszczon e s ą małe , prostokątne otwor y i  n a 



którego końcach znajdują si ę niewielkie wycięcia, natomiast w 
dolnej części zderzak a znajduj e się, pogłębiające si e k u 

górze, centraln e wgłębienie o  kształci e rozszerzającego si ę 
ku górze trapezu , przy czy m u dołu zderzaka , po obu stronac h 

centralnego wgłębienia, znajduj ą si ę dw a symetryczni e 

rozłożone otwory o nieregularnym zarysie , natomiast na górnej 
krawędzi zderzak a znajduj ą si ę dwa podłużne, pionowe występy 
o jednakowe j wielkości i  kształcie, zaopatrzon e n a końcach w 
niewielkie okrągłe otwory , ja k przedstawion o n a załączonych 
fotografiach, fig . 1-3. 

FIAT AUTO SPA 

Pełnomocnik: 



Fig. 1 



Fig. 2 
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